



UNI SERVICOS EMPRESA UNIAO DE SERVICOS LTDA
RUA VEREADOR LEOMAGON Nº 1730
BURITI - MA CEP 65.400.00
EMAIL: uniservicos.usltda@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
PREGÃO ELETRONICO

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e demais membros da CPL
Prefeitura Municipal de BURITI/MA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de empresa para prestação de APOIO ADMINISTRATIVO terceirizado, em Serviços Diversos e Auxilio a Serviços Gerais, em caráter complementar ao quadro do Município de BURITI-MA.

Item	Função	postos	Valor	Horas serviços prestados	Encargos	Despesa e lucro	Valor final por unidade	Total mensal
1	Serviços Diversos e ASG	570	1.212,00	44	72,93%	8%	2.384,32	1.359.062,40
Valor Total Global 12 meses								16.308.748,80
Dezesseis milhões, trezentos e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos.								

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Declaramos ainda que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas com salários, leis sociais, trabalhistas, seguros, impostos, taxas e contribuições, transporte, alimentação, despesas administrativas, lucros, insumos necessários à sua composição e demais encargos, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão.

- 01 – IDENTIFICAÇÃO: WENDER CARDOSO E SOUSA LTDA (UNI SERVICOS EMPRESA UNIAO DE SERVICOS LTDA) CNPJ Nº 08.725.964/0001-09 ENDEREÇO: RUA VEREADOR LEOMAGON Nº 1730. CEP 65.400-000, MUNICÍPIO DE BURITI, ESTADO DO MARANHÃO
CEF AGÊNCIA: 0766, OP 003, CONTA-CORRENTE: 1616-0
02 – O OBJETO: Prestação de serviços gerais e apoio administrativo terceirizados, em caráter complementar, de acordo com Planilhas em Anexo.
03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mensal, mediante apresentação da Nota Fiscal de Serviços.
04 - VALIDADE DA PROPOSTA: mínima de 60 (sessenta) dias.
05 – PRAZO DE EXECUÇÃO. Conforme ordem de serviço
06 – Valor global de 12 meses: R\$ 16.308.748,80 (Dezesseis milhões, trezentos e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos.)

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS		
SERVIÇOS GERAIS		
Jornada: 44 horas semanais	Insalubridade	



UNI SERVIÇOS EMPRESA UNIAO DE SERVIÇOS LTDA
RUA VEREADOR LEOMAGON Nº 1730
BURITI - MA CEP 65.400.00
EMAIL: uniservicos.usltda@gmail.com

Turno: Diurno	Periculosidade	
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		1.212,00
<u>II - ENCARGOS SOCIAIS INCIDENTES SOBRE A REMUNERAÇÃO (R\$)</u>	-	-
<u>GRUPO A - ENCARGOS</u>		
A.01 SEGURIDADE SOCIAL	20,000%	242,40
A.02 FGTS	8,000%	96,96
A.03 SESI/SESC	1,500%	18,18
A.04 SENAI/SENAC	1,000%	12,12
A.05 INCRA	0,200%	2,42
A.06 SEBRAE	0,600%	7,27
A.07 SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,500%	30,30
A.08 RISCOS AMBIENTAIS DO TRABALHO - RAT x FAP	3,000%	36,36
TOTAL - GRUPO A - ENCARGOS	36,800%	446,02
<u>GRUPO B</u>		
B.01 13º Salário	8,333%	101,00
B.02 Férias (sem o abono de 1/3)	8,333%	101,00
B.03 Aviso Prévio Trabalhado	1,918%	23,25
B.04 Auxílio-Doença	1,370%	16,60
B.05 Acidente de Trabalho	0,329%	3,99
B.06 Faltas Legais	0,274%	3,32
B.07 Férias sobre Licença Maternidade	0,056%	0,68
B.08 Licença Paternidade	0,021%	0,25
TOTAL - GRUPO B	20,634%	250,08
<u>GRUPO C</u>		
C.01 Aviso Prévio Indenizado	0,417%	5,05



UNI SERVIÇOS EMPRESA UNIAO DE SERVICOS LTDA
RUA VEREADOR LEOMAGON Nº 1730
BURITI - MA CEP 65.400.00
EMAIL: uniservicos.usltda@gmail.com

C.02 Indenização Adicional	0,167%	2,02
C.03 Indenização (rescisão sem justa causa - multa de 40% do FGTS)	3,200%	38,78
C.04 Indenização (rescisão sem justa causa - multa de 10% do FGTS)	0,800%	9,70
C.05 Abono de Férias - 1/3 constitucional	2,778%	33,67
C.06 Abono de Férias - 1/3 constitucional sobre licença maternidade	0,019%	0,23
TOTAL - GRUPO C	7,381%	89,46
GRUPO D		
D.01 Incidência dos encargos do Grupo A sobre Grupo B	7,593%	92,03
TOTAL - GRUPO D	7,593%	
GRUPO E		
E.01 Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,033%	0,40
E.02 Incidência do FGTS sobre o período médio de afastamento superior a 15 dias motivado por acidente de trabalho	0,026%	0,32
E.03 Incidência de FGTS sobre Férias 1/3 constitucional	0,222%	2,69
TOTAL - GRUPO E	0,281%	3,41
GRUPO F		
F.01 Incidência dos encargos do Grupo A sobre os valores constantes da base de cálculo referente ao salário maternidade	0,245%	2,97
TOTAL - GRUPO F	0,245%	2,97
TOTAL - ENCARGOS SOCIAIS	72,93%	883,96
VALOR TOTAL DA REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS	-	<u>2.095,96</u>
III - INSUMOS		
Uniforme		20,00



UNI SERVICOS EMPRESA UNIAO DE SERVICOS LTDA
RUA VEREADOR LEOMAGON Nº 1730
BURITI - MA CEP 65.400.00
EMAIL: uniservicos.usltda@gmail.com

Auxílio alimentação		50,00
Cesta básica		50,00
TOTAL - INSUMOS (R\$)		120,00
TOTAL DE REMUNERAÇÃO + ENCARGOS SOCIAIS + INSUMOS (R\$)		
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (LDI)		
Despesas Administrativas/Operacionais	3,000%	62,88
Lucro	5,000%	104,80
TOTAL - LUCRO E DESPESAS INDIRETAS	8,000%	167,68
		2.263,64
PREÇO MENSAL PARA 01 (UM) POSTO		2.384,32
Quantidade de Empregados	570	
PREÇO MENSAL TOTAL (R\$)		1.359.062,40
PREÇO ANUAL TOTAL (R\$)		16.308.748,80

BURITI - MA, 29 DE ABRIL DE 2022
Assinado de forma digital por WENDER MELO CARDOSO:60186418361
Dados: 2022.04.28 18:24:19 -03'00'

WENDER MELO CARDOSO

Empresário/sócio administrador
RG -029096702005-7 SSP/MA
CPF - 60186418361